
  

香看協発第 376 号  

令和 4 年 2 月 21 日  

 

関係機関・事業所等の代表者 様 

                         

公益社団法人香川県看護協会 

                          会長  安藤 幸代 

(公 印 省 略) 

 

 

新型コロナウイルス感染症対応看護職員養成研修の開催について(ご案内) 

 

時下 ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

日頃は、香川県看護協会活動に格別のご支援とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

新型コロナウイルス感染症は、今なお終息の目途が立たず施設や事業所における感

染対策はいまだに予断を許さない状況で、ご苦労も大変なことと存じます。 

 さてこの度、当協会は県と協議し、厚生労働省補助事業として、標記研修会を開催 

することになりました。 

つきましては、誠に恐縮とは存じますが、関係職員の参加について、ご配慮賜りま

すようお願い申しあげます。 

なお、参加について、別紙により 3 月 10 日（木）までに、メール又は FAX にてご 

連絡くださいますようお願いいたします。 

記 

 

１ 日 時：令和 4 年 3 月 19 日（土）13:00～16:00 

２ 場 所：香川県看護協会看護研修センター 

           高松市国分寺町国分 152－4 

３ 目 的：新型コロナウイルス感染症軽～中等症の自宅療養者への看護実践のた    

めに必要な知識と技術の習得と向上を目的に開催する。 

（特に、自宅療養者の全身管理、家族への指導、行政等との連携、ICT の活用について） 

４ 内 容：別紙参照 

５ 対 象：新型コロナウイルス感染症の自宅療養者に対応を行う可能性がある 

看護職員等 

６ 参加費：無料、ただし看護協会駐車場利用の場合は有料 

       看護協会 会員 300 円、非会員 600 円 

７ その他：コロナの感染状況によっては、オンライン開催になる場合があります

ので、参加ご希望の方は、随時、看護協会ホームページにてご確認くだ

さい。 

        

   

              

 

 

問合せ先・担当：田中 

〒769-0102 高松市国分寺町国分 152－4 

公益社団法人香川県看護協会 

TEL ：（087）864-9070 FAX ：（087）864-9071 

E-mail: k-kango@smile.ocn.ne.jp 

 


